

## PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

**Pregão Eletrônico Nº 00041/2021(SRP)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

02.944.432/0001-86 - BIOHNANO CIENTIFICA E HOSPITALAR LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
64	Homogeneizador	Unidade	60	R\$ 231,5000	R\$ 217,7700	R\$ 13.066,2000
<b>Marca:</b> PARAFILM M <b>Fabricante:</b> PARAFILM M <b>Modelo / Versão:</b> PM996 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 31997 - Parafilm M 10cm x 38m - película flexível semi-transparente, inodoro, incolor, aderente a qualquer superfície, próprio para vedação de frascos e vidrarias.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 13.066,2000</b>
05.990.063/0001-56 - APICE CIENTIFICA EIRELI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	Homogeneizador	Unidade	860	R\$ 33,1500	R\$ 33,1500	R\$ 28.509,0000
<b>Marca:</b> CRALPLAST <b>Fabricante:</b> CRALPLAST <b>Modelo / Versão:</b> CRI0100N <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 31501 - Caixa (Rack) para 100 tubos Criogênicos de 1.5 / 2.0 ml, para armazenamento em freezer - 86°C; com tampa com fecho de segurança e dobradiça, fabricado em polipropileno rígido, autoclavável, dimensões: 141 x 151 x 57 mm, todos os poços com identificação alfanumérica.						
65	Homogeneizador	Unidade	90	R\$ 26,0000	R\$ 26,0000	R\$ 2.340,0000
<b>Marca:</b> CRALPLST <b>Fabricante:</b> CRALPLAST <b>Modelo / Versão:</b> 5051 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 26440 - Pipetador Pi-Pump, Faixa de medição para pipetas de até 10 ml - Descrição: Pipetador moldado em plástico resistente para acoplamento em pipetas sorológicas de plástico ou vidro, formados por roldana móvel para aspiração e uma válvula de pressão para dispensação parcial ou total do volume; cor verde.						
66	Homogeneizador	Unidade	80	R\$ 11,0000	R\$ 11,0000	R\$ 880,0000
<b>Marca:</b> PRECISION <b>Fabricante:</b> PRECISION <b>Modelo / Versão:</b> PV10015 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 6165 - Placa de Petri, tampa e fundo superfícies plana Diâm. Ext. 100 mm x 15 mm altura, em vidro quimicamente resistente						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 31.729,0000</b>
08.297.473/0001-04 - CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITAL						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	Homogeneizador	Unidade	260	R\$ 123,2100	R\$ 3,5400	R\$ 920,4000
<b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Fabricante:</b> DESCARPACK <b>Modelo / Versão:</b> 24G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cateter curto intravenoso neonatologia, periférico, radiopaco, nº 24, medida 0,7 x 14mm - em poliuretano flexível, não apresentar efeito memoria, com parede fina lisa e ponta levemente afunilada radiopaca, agulha de bisel curto, trifacetado e siliconizada, com protetor, trava de segurança entre cânula / cateter, conector tipo luer-lock, câmara de refluxo transparente, com tampa / filtro anti bacteriano, estéril, embalagem em papel grau cirúrgico, contendo numero de lote, prazo de validade, identificação visível do calibre do cateter.						
19	Homogeneizador	Unidade	40	R\$ 27,2600	R\$ 5,6300	R\$ 225,2000
<b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Fabricante:</b> DESCARPACK <b>Modelo / Versão:</b> 07 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Coletor de material perfurocortante, fabricado em plástico altamente resistente a impacto, perfuração e corte, que permita a retirada de agulhas de coletor de sangue a vácuo agulhas de seringa, agulhas de equipos, scalps, e o desrosqueamento das agulhas sem reencapá-las, seguindo rigidamente as normas da ABNT NBR 13853/1997. Capacidade total: 7 litros, capacidade útil: 5 litros.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 1.145,6000</b>
10.698.323/0001-54 - BASPRIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
75	Homogeneizador	Unidade	60	R\$ 25,0600	R\$ 25,0000	R\$ 1.500,0000
<b>Marca:</b> MDI <b>Fabricante:</b> MDI <b>Modelo / Versão:</b> MD-P-10 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "• PONTEIRAS SEM FILTRO (BARREIRA). - CARACTERÍSTICAS: • Livres de DNase/RNase e pirogênicos; • Fabricados em polipropileno ultra-resistente; • Autoclavável a 121 °C por 15 minutos; • Ponteira 0,5-10 µL, Transparente SEM FILTRO Autoclavavel - Graduada - PACOTE COM 1000 UNIDADES. "						

88	<u>Homogeneizador</u>	Unidade	270	R\$ 69,0000	R\$ 69,0000	R\$ 18.630,0000
<b>Marca:</b> MDI						
<b>Fabricante:</b> MDI						
<b>Modelo / Versão:</b> MD-T-15-50						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "• TUBOS TIPO (FALCON) DE CENTRIFUGAÇÃO. • Tubos livres de DNase/RNase e pirogênios; • Fabricadas em polipropileno ultra-resistente; • Tubo cônico de centrífuga 15 ml - Estéril - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. "						
89	<u>Homogeneizador</u>	Unidade	206	R\$ 86,4800	R\$ 80,0000	R\$ 16.480,0000
<b>Marca:</b> MDI						
<b>Fabricante:</b> MDI						
<b>Modelo / Versão:</b> MD-T-50-50						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "• TUBOS TIPO (FALCON) DE CENTRIFUGAÇÃO. • Tubos livres de DNase/RNase e pirogênios; • Fabricadas em polipropileno ultra-resistente; • Tubo cônico de centrífuga 50 ml - Estéril - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. "						
91	<u>Homogeneizador</u>	Unidade	114	R\$ 102,6000	R\$ 100,0000	R\$ 11.400,0000
<b>Marca:</b> MDI						
<b>Fabricante:</b> MDI						
<b>Modelo / Versão:</b> MD-M-1.5-1000						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "• MICROTUBOS. • Microtubos Livres de DNase/RNase e pirogênios; • Fabricados em polipropileno ultra-resistente; • Possuem uniformidade de espessura; • Baixa evaporação, Baixa Absorção, Alta Transferência Térmica. Microtubo (Eppendorf) de 1,5 ml. Autoclavável, área p/ marcações, Cor Natural - APRESENTAÇÃO 2 PACOTES COM 500 UNIDADES. "						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 48.010,0000</b>

**11.215.901/0001-17 - CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
37	<u>Homogeneizador</u>	Unidade	721	R\$ 2,7300	R\$ 1,9000	R\$ 1.369,9000
<b>Marca:</b> SANRO						
<b>Fabricante:</b> SANRO						
<b>Modelo / Versão:</b> SANRO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 128410 - Luva cirúrgica de látex esterilizada, formato anatômico, antialérgica, pré-talcada com pó bioabsorvível, embalada em par - nº 6,5						
38	<u>Homogeneizador</u>	Unidade	1445	R\$ 2,7300	R\$ 1,9800	R\$ 2.861,1000
<b>Marca:</b> SANRO						
<b>Fabricante:</b> SANRO						
<b>Modelo / Versão:</b> SANRO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 23756 - Luva cirúrgica de látex esterilizada, formato anatômico, antialérgica, pré-talcada com pó bioabsorvível, embalada em par - nº 7,0 (pequeno).						
39	<u>Homogeneizador</u>	Unidade	630	R\$ 2,7300	R\$ 1,9000	R\$ 1.197,0000
<b>Marca:</b> SANRO						
<b>Fabricante:</b> SANRO						
<b>Modelo / Versão:</b> SANRO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 23757 - Luva cirúrgica de látex esterilizada, formato anatômico, antialérgica, pré-talcada com pó bioabsorvível, embalada em par - nº 7,5 (médio).						
40	<u>Homogeneizador</u>	Unidade	532	R\$ 2,7300	R\$ 1,9000	R\$ 1.010,8000
<b>Marca:</b> SANRO						
<b>Fabricante:</b> SANRO						
<b>Modelo / Versão:</b> SANRO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 23758 - Luva cirúrgica de látex esterilizada, formato anatômico, antialérgica, pré-talcada com pó bioabsorvível, embalada em par - nº 8,0 (grande).						
41	<u>Homogeneizador</u>	Unidade	187	R\$ 2,7300	R\$ 1,9800	R\$ 370,2600
<b>Marca:</b> MAXITEX						
<b>Fabricante:</b> MAXITEX						
<b>Modelo / Versão:</b> MAXITEX						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 23759 - Luva cirúrgica de látex esterilizada, formato anatômico, antialérgica, pré-talcada com pó bioabsorvível, embalada em par - nº 8,5 (extra grande).						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 6.809,0600</b>

**18.252.904/0001-70 - HEALTH CARE & DUBEBE COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTACAO D**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
43	<u>Homogeneizador</u>	Unidade	180	R\$ 78,9000	R\$ 34,0000	R\$ 6.120,0000
<b>Marca:</b> MEDICAL SYSTEM						
<b>Fabricante:</b> MEDICAL SYSTEM						
<b>Modelo / Versão:</b> MEDICAL SYSTEM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, antialérgica, não talcada (caixa com 100) - tamanho 6,5 / PP. Nº REGISTRO NA ANVISA: 81699320008 CA Nº 45.626						
47	<u>Homogeneizador</u>	Unidade	190	R\$ 78,9000	R\$ 30,0000	R\$ 5.700,0000
<b>Marca:</b> MEDICAL SYSTEM						
<b>Fabricante:</b> MEDICAL SYSTEM						
<b>Modelo / Versão:</b> MEDICAL SYSTEM						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, antialérgica, não talcada (caixa com 100) - tamanho 8,0 / G. Nº REGISTRO NA ANVISA: 81699320008 CA Nº 45.626						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 11.820,0000</b>

**20.002.151/0001-96 - CAM MEDICAL SYSTEMS BRASIL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
76	<u>Homogeneizador</u>	Unidade	6	R\$ 2.970,0000	R\$ 2.970,0000	R\$ 17.820,0000
<b>Marca:</b> EASY TRANSFER						
<b>Fabricante:</b> EASY TRANSFER						
<b>Modelo / Versão:</b> EASY TRANSFER						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 132034 - Prancha de transferência de pacientes, confeccionada com Nylon e plástico absorvente de impacto, com alças para transporte, dobrável e lavável. Coberta com material anti-microbiano; Capacidade máxima de						

200 kg; Dimensões aproximadas: 177cm x 55cm (aberta) ou 88cm x 55cm (dobrada); Peso aproximado: 3,3 kg; Registro na Anvisa e certificação CE. REGISTRO ANVISA 81121989001

**Total do Fornecedor: R\$ 17.820,0000**

**21.589.394/0001-35 - IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
44	Homogeneizador	Unidade	899	R\$ 78,9000	R\$ 29,7000	R\$ 26.700,3000

Marca: UNIGLOVE CA:41036

Fabricante: UNIGLOVE CA:41036

Modelo / Versão: UNIGLOVE CA:41036

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, antialérgica, não talcada (caixa com 100) - tamanho 7,0 / P. (COTA PRINCIPAL)

45	Homogeneizador	Unidade	300	R\$ 78,9000	R\$ 40,5700	R\$ 12.171,0000
----	----------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: UNIGLOVE CA:41036

Fabricante: UNIGLOVE CA:41036

Modelo / Versão: UNIGLOVE CA:41036

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, antialérgica, não talcada (caixa com 100) - tamanho 7,0 / P. COTA RESERVADA ME/EPP - VINCULADO AO ITEM 44.

46	Homogeneizador	Unidade	834	R\$ 78,9900	R\$ 29,7000	R\$ 24.769,8000
----	----------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: UNIGLOVE CA:41036

Fabricante: UNIGLOVE CA:41036

Modelo / Versão: UNIGLOVE CA:41036

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, antialérgica, não talcada (caixa com 100) - tamanho 7,5 / M.

**Total do Fornecedor: R\$ 63.641,1000**

**23.829.339/0001-09 - M.TESTA CONFECÇAO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
55	Homogeneizador	Unidade	401	R\$ 25,5100	R\$ 8,5000	R\$ 3.408,5000

Marca: própria

Fabricante: PRÓPRIO

Modelo / Versão: mascara

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL: Máscara cirúrgica descartável, com três camadas, hipoalérgica, com tiras de amarrar, suporte nasal em alumínio, cor branca (cx c/ 50).

**Total do Fornecedor: R\$ 3.408,5000**

**26.294.192/0001-80 - F V P COELHO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	Homogeneizador	Unidade	54	R\$ 101,9000	R\$ 36,1200	R\$ 1.950,4800

Marca: AMERICAN

Fabricante: AMERICAN

Modelo / Versão: AMERICAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 28429 - Atadura de gaze hidrófila (Bobina), confeccionada com fio 100% algodão, sendo composta por 03 dobras, 08 camadas, 09 fios/cm², formato 91cm x 91m, altamente absorvente, macio e isento de impurezas, dobras das laterais para dentro (evitando desfiamento) - utilização em curativos, procedimentos operatórios, tratamento de queimaduras, preparo de gazes vaselinadas, etc (rolo com 91 metros).

4	Homogeneizador	Unidade	635	R\$ 121,7900	R\$ 4,9500	R\$ 3.143,2500
---	----------------	---------	-----	--------------	------------	----------------

Marca: ANADONA

Fabricante: ANADONA

Modelo / Versão: ANADONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 135544 - Avental descartável em falso tecido, com manga longa de aproximadamente 55cm, gramatura 50g, com medidas de aproximadamente 1,20m de largura x 1,40m de comprimento, quadrado, com amarra na cintura e no pescoço e elásticos nos punhos, fabricação de 100% polipropileno, não estéril, resistentes (não rasgar com facilidade), na cor branca em pacotes lacrados com 10 unidades cada.

18	Homogeneizador	Unidade	138	R\$ 22,0000	R\$ 21,2300	R\$ 2.929,7400
----	----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: RIOQUIMICA

Fabricante: RIOQUIMICA

Modelo / Versão: RIOQUIMICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 133057 - Clorexidina degermante, solução de digliconato de clorexidina a 2%, antisséptico tópico e antisepsia da pele. Frasco com 1000ml.

28	Homogeneizador	Unidade	3860	R\$ 0,5700	R\$ 0,4700	R\$ 1.814,2000
----	----------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: KOLPLAST

Fabricante: KOLPLAST

Modelo / Versão: KOLPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 9855 - Escova para coleta endocervical, esterilizada, embalada individualmente.

29	Homogeneizador	Unidade	178	R\$ 11,2600	R\$ 10,6800	R\$ 1.901,0400
----	----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: MISSNER

Fabricante: MISSNER

Modelo / Versão: MISSNER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 7295 - Espadrado branco impermeável com capa 0,10m x 4,50m. Composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, é indicado para diversos usos. Cor branca.

35	Homogeneizador	Unidade	4	R\$ 35,9000	R\$ 3,2200	R\$ 12,8800
----	----------------	---------	---	-------------	------------	-------------

Marca: MULTILASER

Fabricante: MULTILASER

Modelo / Versão: MULTILASER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 22293 - Lancetador para uso individual, com no mínimo 3 ajustes para a seleção do grau de profundidade da punção, descarte simultâneo da lanceta e base, que entra em contato com o paciente, com simples pressão do botão de expulsão, tampa protetora, mecanismo bloqueador, incluindo 200 lancetas.

53	Homogeneizador	Unidade	40	R\$ 3,1200	R\$ 2,6500	R\$ 106,0000
----	----------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: PREVEN

Fabricante: PREVEN

**Modelo / Versão:** PREVEN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 62713 - Mandril para disco de lixa e disco para corte de metais, para uso em peça de mão

61	<u>Homogeneizador</u>	Unidade	100	R\$ 19,2000	R\$ 5,6100	R\$ 561,0000
----	-----------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

**Marca:** SSPLUS**Fabricante:** SSPLUS**Modelo / Versão:** SSPLUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 23882 - Oculos de proteção cirúrgicos, ampla visão, lentes confeccionadas em policarbonato incolores, de alta qualidade ótica, livre de distorções, armação confeccionada em plástico rígido e resistente, ajustado a cada tipo e tamanho de rosto, com alto grau de proteção a exposição direta de sangue e fluidos coporais, bloqueio UVA e UVB.

80	<u>Homogeneizador</u>	Unidade	1588	R\$ 26,9000	R\$ 12,3400	R\$ 19.595,9200
----	-----------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** ANADONA**Fabricante:** ANADONA**Modelo / Versão:** ANADONA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 12760 - Sapatilha descartável (pro-pé), confeccionado em TNT, gramatura 30g, 100% polipropileno, atóxico, medidas aproximadas: comprimento 33 cm x altura 9 cm (pacotes com 100 unidades).

82	<u>Homogeneizador</u>	Unidade	255	R\$ 240,0000	R\$ 53,9000	R\$ 13.744,5000
----	-----------------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

**Marca:** DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** DESCARPACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 61615 - Seringa descartável 10ml, sem agulha, com dispositivo de segurança para atender a NR32, estéril (esterilizada a óxido de etileno), atóxica e apirogênica, confeccionada em polipropileno, corpo cilíndrico altamente transparente, escala de graduação com alto grau de precisão, traços e números de inscrição claros e legíveis, siliconizada internamente, com anel de retenção para impedir o desprendimento do êmbolo e evitar perda do medicamento durante a aspiração, bico Luer-Lok, Registro na ANVISA, embalada individualmente (caixa com 100 unidades).

83	<u>Homogeneizador</u>	Unidade	85	R\$ 240,0000	R\$ 53,9000	R\$ 4.581,5000
----	-----------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** DESCARPACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 61615 - Seringa descartável 10ml, sem agulha, com dispositivo de segurança para atender a NR32, estéril (esterilizada a óxido de etileno), atóxica e apirogênica, confeccionada em polipropileno, corpo cilíndrico altamente transparente, escala de graduação com alto grau de precisão, traços e números de inscrição claros e legíveis, siliconizada internamente, com anel de retenção para impedir o desprendimento do êmbolo e evitar perda do medicamento durante a aspiração, bico Luer-Lok, Registro na ANVISA, embalada individualmente (caixa com 100 unidades).

85	<u>Homogeneizador</u>	Unidade	42	R\$ 379,9000	R\$ 274,0500	R\$ 11.510,1000
----	-----------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** D3JF**Fabricante:** D3JF**Modelo / Versão:** D3JF**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 50730 - SUPORTE DE SORO - Base em tubo de aço inox tubular com pés em rodízio. Coluna fixada à base em tubo de aço inox redondo com haste em tubo de aço inox. Haste de altura em aço inox com 4 ganchos no topo. Altura regulável por meio de rosca central. Pés com rodízios giratórios de 2" de diâmetro. Dimensão aproximada: Mínimo: 1,80m - Máximo: 2,50m.**Total do Fornecedor: R\$ 61.850,6100****27.256.185/0001-56 - MEDBRANDS COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
84	<u>Homogeneizador</u>	Unidade	312	R\$ 80,6800	R\$ 60,0000	R\$ 18.720,0000

**Marca:** COSMODERMA**Fabricante:** COSMODERMA**Modelo / Versão:** COSMOGARD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SOLUÇÃO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% PARA BOCHECHO (EMBALAGEM COM 2L) ANVISA: 25351.417936/2015-73**Total do Fornecedor: R\$ 18.720,0000****28.857.335/0001-40 - MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PROD**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Homogeneizador</u>	Unidade	40	R\$ 10,5600	R\$ 8,7200	R\$ 348,8000

**Marca:** KAVO**Fabricante:** KAVO**Modelo / Versão:** KAVO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broca carbide para baixa - rotação uso em peça de mão, formato cônica denteada, material autoclavável, número 700, para uso odontológico.

22	<u>Homogeneizador</u>	Unidade	12	R\$ 1.160,0700	R\$ 960,4200	R\$ 11.525,0400
----	-----------------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

**Marca:** SCHUSTER**Fabricante:** SCHUSTER**Modelo / Versão:** SCHUSTER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cuba ultrassônica (lavadora ultrassônica) para limpeza de instrumentos clínicos com as seguintes especificações mínimas: recursos para ajuste de tempos de limpeza; capacidade útil mínima de 2,1 litros; alimentação de 127V ou 220V - 50/60Hz; registrado e fabricado de acordo com os requisitos ANVISA; garantia mínima de 1 ano.

77	<u>Homogeneizador</u>	Unidade	20	R\$ 90,0000	R\$ 90,0000	R\$ 1.800,0000
----	-----------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** BLUE**Fabricante:** BLUE**Modelo / Versão:** BLUE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Resina acrílica autopolimerizante líquido - 1 L

78	<u>Homogeneizador</u>	Unidade	10	R\$ 125,0000	R\$ 125,0000	R\$ 1.250,0000
----	-----------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** BLUE**Fabricante:** BLUE**Modelo / Versão:** BLUE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Resina acrílica autopolimerizável, incolor, embalagem com 1000 gr.**Total do Fornecedor: R\$ 14.923,8400**

**31.495.759/0001-16 - SIRIO PHARMA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	Álcool etílico	Frasco 1000,00 ML	5000	R\$ 8,2700	R\$ 6,1000	R\$ 30.500,0000

**Marca:** ALCOOL**Fabricante:** JALLES MACHADO / ITAJÁ**Modelo / Versão:** Álcool etílico 70 INPM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool etílico, apresentando as seguintes especificações: 70 INPM; Apresentação em frasco de 1000ml; Apresentação líquida; Desinfetante de superfícies fixa; Hidratado. RMS : 3.2455.0005.001-4 / MARCA: ITAJÁ FABRICANTE :JALLES MACHADO / NOME COMERCIAL: ÁLCOOL ETILICO 70 °INPM - ITAJÁ**Total do Fornecedor: R\$ 30.500,0000****40.838.415/0001-53 - ENTROPIA MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDIC**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
57	Homogeneizador	Unidade	84	R\$ 69,2600	R\$ 27,0000	R\$ 2.268,0000

**Marca:** OZ**Fabricante:** OZ**Modelo / Versão:** PFF2 SEM VÁLVULA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA PFF2 - MÁSCARA/RESPIRADOR MODELO PFF2, NO FORMATO DOBRÁVEL, NA COR BRANCA NA PARTE INTERNA E AZUL NA PARTE EXTERNA, TIPO PFF-2, CLASSE S, SEM VÁLVULA DE EXALAÇÃO, COM BASE E SEDE EM MATERIAL PLÁSTICO NA COR AZUL, TIRANTES EM BORRACHA COM PRENDEDORES EM MATERIAL PLÁSTICO NA COR AZUL E COM MOLDADOR NASAL METÁLICO. NORMAS TÉCNICAS: ABNT NBR 13697:1996, ABNT NBR 13698:2011. CERTIFICADO DE CONFORMIDADE N°07207-05/2019. METODOLOGIA APLICADA: PORTARIA DO INMETRO N.º 561 DE 23/12/14. REGISTRO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO, CA: 34.129.**Total do Fornecedor: R\$ 2.268,0000****79.846.465/0001-18 - GOEDERT LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
48	Homogeneizador	Unidade	175	R\$ 88,0500	R\$ 28,0000	R\$ 4.900,0000

**Marca:** NOBRE**Fabricante:** GOEDERT**Modelo / Versão:** PROCEDIMENTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, antialérgica, pré-talcada, com pó bioabsorvível (caixa com 100) - tamanho 6,5 / PP. (MARCA - NOBRE / FABRICANTE - GOEDERT)

49	Homogeneizador	Unidade	398	R\$ 88,0500	R\$ 28,0000	R\$ 11.144,0000
----	----------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** NOBRE**Fabricante:** GOEDERT**Modelo / Versão:** PROCEDIMENTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, antialérgica, pré-talcada, com pó bioabsorvível (caixa com 100) - tamanho 7,0 / P. (MARCA - NOBRE / FABRICANTE - GOEDERT)

50	Homogeneizador	Unidade	368	R\$ 88,0500	R\$ 27,0000	R\$ 9.936,0000
----	----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** NOBRE**Fabricante:** GOEDERT**Modelo / Versão:** PROCEDIMENTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, antialérgica, pré-talcada, com pó bioabsorvível (caixa com 100) - tamanho 7,5 / M. (MARCA - NOBRE / FABRICANTE - GOEDERT)

51	Homogeneizador	Unidade	53	R\$ 88,0500	R\$ 28,0000	R\$ 1.484,0000
----	----------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** NOBRE**Fabricante:** GOEDERT**Modelo / Versão:** PROCEDIMENTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, antialérgica, pré-talcada, com pó bioabsorvível (caixa com 100) - tamanho 8,0 / G. (MARCA - NOBRE / FABRICANTE - GOEDERT)

87	Homogeneizador	Unidade	252	R\$ 19,3100	R\$ 9,5000	R\$ 2.394,0000
----	----------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

**Marca:** NOBRE**Fabricante:** GOEDERT**Modelo / Versão:** CIRURGICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Touca descartável sanfonada, com elástico, confeccionado em TNT 100% polipropileno atóxico, gramatura 30 g/m2, cor branca (pacote com 100 unidades). (MARCA - NOBRE / FABRICANTE - GOEDERT)**Total do Fornecedor: R\$ 29.858,0000****Valor Global da Ata: R\$ 355.569,9100**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

**Voltar**